Договор о безвозмездной добровольческой деятельности № __________

г.  место                                                                                                 «___» ________ 201__ г.

Межрегиональная детская общественная неполитическая организация скаутов – разведчиков «НОРС-Р», именуемая в дальнейшем Организация, в лице Воздвиженского Сергея Эрландовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, дата рождения __.__.19__ года, паспорт ____________________выдан____________________________________ проживающий(ая) по адресу:____________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Доброволец, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Доброволец – гражданин, осуществляющий благотворительную деятельность в форме безвозмездного труда в интересах Организации и участия в проекте «Будь подготовлен!» при поддержке Фонда президентских грантов 18-2-002517.

2. Доброволец принимает на себя следующие обязанности:
- Участие в методическом семинаре и инструкторских курсах по выбору.
- Подготовка и передача методического материала, составленного на основе личного опыта руководительской работы для зачета по курсу повышения квалификации.

3. Доброволец обязан:
- не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.
- организовать в сентябре 2019 года программу с молодежью по месту жительства  на тему – «проведение модельных программы для детей и молодежи с охватом не менее 30 ч.». Предоставить фотоотчет до 1 октября 2019 года.
- Действующим руководителям продолжить работу со скаутскими группами, а начинающим руководителям практически приступить к созданиею группы осенью 2019 года и представить результат своей работы на Джамбори в Карелии летом 2020 года.
- Отработать в качестве инструктора программы на Российском скаутском слете летом 2020 года по полученной инструкторской подготовке в ходе реализации данного проекта.
- организовать группу добровольцев -руководителей в количестве … человек и прибыть на обучение в г. Воронеж в период с 22 по 24 февраля 2019года.
- включить в команду добровольцев следующих участников (Фамилия, Имя, Отчество, номер паспорта)

4. Организация обязана:
- создать условия для безопасного и эффективного выполнения Добровольцем взятых на себя обязательств;
- компенсировать расходы связанные с доставкой добровольцев его команды в первом этапе проекта на основании предоставленного отчета, на основании плана – графика утвержденной программы.

5. Доброволец выполняет свои обязанности по настоящему Договору с 1 февраля 2019 года по период работы проекта. В случае отказа участия в проведении Российского скаутского слета «Джамбори» в Карелии летом 2020 года в качестве инструктора по полученной входе реализации данного проекта инструкторской подготовки – компенсировать организации НОРС-Р расходы связанные с организацией его обучения до 1 сентября 2020 года.

6. Срок действия договора.
Настоящий Договор действует с момента его подписания до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7. Доброволец, в рамках принятых на себя обязательств, несет ответственность за качество оказываемых услуг.

8. Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе любой из сторон с предварительным уведомлением другой стороны о расторжении договора за тридцать календарных дней.

9. Споры, возникающие между сторонами настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим российским законодательством.

10. Настоящий Договор является договором гражданско-правового характера.

11. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) аутентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

12. Адреса сторон и подписи:
	Организация
	Доброволец

	Межрегиональная детская общественная неполитическая организация разведчиков-скаутов «НОРС-Р»

Юридический адрес: 185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр-т.  А.Невского, д. 71 оф.301
Фактический адрес: 185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, пр-т А.Невского, д. 71, оф 301
ИНН 1001049811
КПП 100101001
БИК 048602746

Счет по проекту президентского гранта.
Банк получателя – отделение №8628 ПАО СБЕРБАНК
БИК банка 048602673
Сч.№ банка получателя 30101810600000000673
Сч. № получателя 40703810025000000220

	ФИО	 _______________________
Дата рождения: _______________
Адрес: _______________
Паспорт серии  _________  № ______
Выдан _________             _________,
          Кем                   дата выдач
ИНН  _________
Тел.
Банковские реквизиты:
Получатель: ____________
Банк получателя ___________________
Кор. Счет_______________: БИК _______
Расчетный счет ___________________
Назначение платежа:
номер карты и ФИО (если есть)

ОТЧЕТ

___________________г.    место                                                                           __  ________ 201__г.
Я, ______________________________________, дата рождения __________ года, в соответствии с Договором о безвозмездной добровольческой деятельности № ___________  как Доброволец, выполнил следующие обязанности _________________________________________________________________________________
Фактически понесенные мною расходы на доставку молодежной команды в составе ________(______________) человек (список прилагается), составили ________________(___________________________________________) рублей ___ коп. согласно приложенным документам.
В соответствии с пунктом 4  Договора о безвозмездной добровольческой деятельности №___ подлежит компенсации  ___________ (__________________________________________) рублей ____ коп.
Приложение:
1. Билет №

Доброволец
                                                     ____________________  /Фамилия И.О.
Отчет на сумму: __________ (________________________________________) руб.

цифрами                        прописью

принят:

________________   ____________ 	____________
Должность			подпись                      		  Фамилия  И О.